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اصفهان ۹۵ درصد اراضی را 
حدنگاری کرد

معاون کاداستر سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: 
استان اصفهان با اجرای حدنگاری در ۹۴.۶ درصد مساحت خود 
و تثبیت مالکیت ۸۸.۸ درصدی از پیشرانان کشور در اجرای 

قانون جامع حدنگار است .
صفدر کشاورز نیز در این نشست اظهار کرد: این استان با 
اجرای حدنگاری در ۹۴.۶ درصد مساحت خود و تثبیت مالکیت 
۸۸.۸ درصدی، همراه با استان های خراسان رضوی، خوزستان، 
آذربایجان شرقی و فارس، از پیشرانان اصلی کشور در اجرای 
قانون جامع حدنگار و قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال 

غیرمنقول است.
او با اشاره به اینکه مساحت کل استان اصفهان حدود ۱۰ 
میلیون و ۷۵۰ هزار هکتار است، افزود: تاکنون ۱۰ میلیون و ۵۷ 
هزار و ۱۴۶ هکتار آن هدف‌نگاری و حدنگاری شده و ۹ میلیون 
و ۴۵۰ هزار و ۸۹ هکتار )۸۸.۸ درصد( به صورت کامل تثبیت 

مالکیت و سنددار گردیده است.
معاون امور املاک و کاداستر سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور خاطرنشان کرد: از مجموع ۴۲۰ هزار و ۱۰۰ هکتار 
اراضی زراعی استان، ۳۲۷ هزار و ۸۴۰ هکتار معادل ۷۸ درصد 

تثبیت شده که یک درصد بالاتر از میانگین کشوری است.
کشاورز با بیان اینکه میانگین مساحت هر قطعه تثبیت شده 
در اصفهان سه هکتار است، اضافه کرد: در مقایسه با میانگین 
کشوری ۶ هکتار، نشان دهنده دشواری بیشتر کار به دلیل 

ریزدانگی قطعات و در عین حال عملکرد برتر استان است.

لزوم توجه به ارتباطات و 
همکاریÁÁهای بینÁÁالمللی برای 

پیشرفت صنعت کشور
فعال اقتصادی با تاکید بر اهمیت ارتباطات بین المللی در 
توسعه کسب وکارها، به مشکلات موجود در این زمینه اشاره 
کرد.به گزارش بازار، محمد امینی با تأکید بر اهمیت ارتباطات 
بین المللی در توسعه کسب وکارها، به مشکلات موجود در این 
زمینه اشاره و اظهار کرد: در حالی که بسیاری از کشورهای 
دنیا ارتباطات گسترده ای در سطح بین المللی دارند، در ایران این 
ارتباطات در گذشته به دلیل برخی مشکلات، ضعیف بوده است.
روشنایی  صنعت  در  گلنور  شرکت  دستاوردهای  از  او 
صحبت کرد و گفت: مجموعه توانسته است با بهره گیری 
سطح  در  روشنایی  پروژه های  پیشرفته،  تکنولوژی های  از 
استادیوم ها و معابر شهری را به انجام رساند و در این زمینه 
به استانداردهای جهانی نزدیک شود.این فعال اقتصادی تاکید 
کرد: تا کنون توانسته ایم نزدیک به 94 مگاوات صرفه جویی 
کاهش  در  زیادی  تأثیر  که  کنیم  ایجاد  انرژی  مصرف  در 
هزینه ها و بهبود وضعیت روشنایی شهری داشته است.او در 
خصوص مسئولیت های اجتماعی این شرکت اظهار کرد: در 
کنار فعالیت های اقتصادی خود، به حمایت از تیم های ورزشی 
جامعه  از  آسیب دیده  و  کم درآمد  افراد  برای  اشتغال زایی  و 
پرداخته ایم. به عنوان مثال، تیم های پایه بسکتبال و کارگاه های 
اشتغال زایی برای زندانیان از جمله فعالیت هایی است که به آنها 

پرداخته ایم.

دومینوی تورم، از سوخت تا 
سفره

ادامه از صفحه یک: اما آنچه در اظهارات اخیر استاندار 
اصفهان اهمیت دارد، تأکید بر برخورد با دلالان، تقویت نقش 
میادین میوه و تره بار، و بازگرداندن نظم به بازارهای محلی است. 
این سخنان یادآور حقیقتی است که اقتصاددانان مدت هاست به 
آن اشاره می کنند: تورم فقط نتیجه سیاست های پولی یا نرخ 
ارز نیست؛ بلکه محصول بی نظمی، واسطه گری و ناکارآمدی 
در شیوه های توزیع نیز هست. وقتی مسیر »مزرعه تا سفره« 
طولانی و پرهزینه می شود، کل نظام عرضه در برابر هر شوک 

قیمتی آسیب پذیر خواهد شد.
از این رو، راهکار کاهش تورم در کالاهای اساسی را باید در 
سه سطح دنبال کرد: نخست، بازآرایی زنجیره عرضه و حذف 
واسطه های غیرضروری. دوم، ایجاد نظارت هوشمند و فعال از 
سوی نهادهای محلی و صنفی، پیش از آن که افزایش قیمت ها 
به بحران اجتماعی تبدیل شود. و سوم، پرهیز از تصمیم های 
شتاب زده در قیمت گذاری انرژی که خود موتور تورم را روشن 

می کند.
اگرچه افزایش قیمت بنزین ممکن است در ظاهر به عنوان 
اصلاح اقتصادی معرفی شود، اما در فضای کنونی، بدون تثبیت 
بازار و تقویت درآمد واقعی خانوارها، چنین اقدامی می تواند 
محرک تورم زا در تمام سطوح باشد. وقتی هزینه حمل ونقل 
بالا می رود، نه تنها قیمت کالاها، بلکه قیمت خدمات آموزشی، 
درمانی و فرهنگی نیز گرفتار اثرات ثانویه می شوند. بدین ترتیب 
تورم، از سفره و سوخت تا سبک زندگی مردم گسترش می یابد.
و  بر ذهن  به سرعت  اقتصادی  روزها تصمیم های  این 
روان جامعه تأثیر می گذارند. شاید بهترین نقطه شروع، همان 
نگاه کارشناسانه و دقیق مسئولان محلی باشد که خواستار 
این  اگر  شده اند.  قیمت ها  جهش  علل  موشکافانه  بررسی 
کارگروه ها بتوانند واقع بینانه عمل کنند و پیشنهادهای خود را به 
سیاست های قابل اجرا تبدیل کنند، امید به کنترل تورم در سطح 

استان و کشور زنده خواهد شد.
در نهایت، اقتصاد زمانی آرام می شود که مردم احساس کنند 
نان و لبنیات و گوشت در دسترس و با قیمت منصفانه است؛ 
وقتی دولت بتواند بدون شوک های ناگهانی در قیمت انرژی، 
مسیر تنظیم بازار را همسو با منطق اقتصادی پیش ببرد، و 
زمانی که قدرت خرید مردم به جای شعار، واقعا حفظ شود. تورم 
کالاهای اساسی، نه یک عدد در جدول آمار است و نه صرفا 
دغدغه اقتصادی؛ این موضوع، آینه ای از امنیت روانی جامعه 
است. و اگر قرار باشد بنزین گران تر شود، شاید وقت آن رسیده 
دولت پیش از هر تصمیمی، نگاهی جدی تر به این آینه بیندازد.

خبــر

کارشناس ارشد منابع آب در گفتÁوگو با خبرنگار اصفهان امروز مطرح میÁکند؛سرمقاله

 مدیریت یکپارچه، مسیر تعادل انسان و طبیعت
رعایت ظرفیت حوضهÁهای آبریز، نیاز امروز و فردای کشور

کارشناس ارشد منابع آب، با تأکید بر لزوم برقراری تعادل میان 
توسعه و حفظ طبیعت، می گوید مدیریت هوشمند منابع، ارتقای 
بهره وری در کشاورزی، بازچرخانی پساب و برنامه ریزی بر مبنای 
ظرفیت طبیعی حوضه های آبریز می تواند راه گشای پایداری منابع 
آبی کشور باشد. او معتقد است شیرین سازی آب دریا باید آخرین 
گزینه پس از  اصلاحات ساختاری در مصرف و سیاست گذاری 

قرار گیرد.
به گزارش اصفهان امروز، آب به عنوان حیاتی ترین عنصر 
زندگی و زیربنای توسعه پایدار، امروز با فشارهای فزاینده ای ناشی 
از رشد جمعیت، گسترش شهرنشینی، توسعه صنعتی و تغییرات 
اقلیمی روبه روست؛ در چنین شرایطی مدیریت صحیح منابع آبی 
و تصمیم گیری مبتنی بر ظرفیت طبیعی حوضه های آبریز، بیش 

از هر زمان دیگری اهمیت پیدا کرده است.
بخش های  در  تقاضا  افزایش  خشکسالی ها،  تداوم  با 
کشاورزی، صنعتی، شرب و تمرکز فعالیت ها در مناطق خشک و 
کم آب، مسئله مدیریت منابع آب به یکی از اصلی ترین محورهای 
میان  این  در  است،  شده  تبدیل  کشور  توسعه  و  برنامه ریزی 
راهکارهایی همچون انتقال آب بین حوضه ای و شیرین سازی آب 
دریا مطرح می شوند، اما کارشناسان معتقدند چنین گزینه هایی باید 
پس از اجرای کامل برنامه های بهینه سازی مصرف، بازچرخانی 
و افزایش بهره وری و در چارچوب مدیریت پایدار منابع آبی مورد 

توجه قرار گیرند.
در این میان، صنایع استان اصفهان با هدف تأمین پایدار 
به  اقدام  محلی،  منابع  بر  فشار  کاهش  و  نیاز خود  مورد  آب 
سرمایه گذاری در طرح های انتقال آب از خلیج فارس کرده اند؛ 
اقدامی که می تواند مقدمه ای برای تأمین بخشی از نیاز آبی استان 

و پشتیبانی از شریان های حیاتی تولید و صنعت باشد.
مجید سیاری، کارشناس ارشد منابع آب درباره انتقال آب و 
مدیریت منابع آبی در گفت وگو با خبرنگار اصفهان امروز اظهار 
می کند: شیرین سازی آب دریا هم جنبه مثبت و هم جنبه منفی 
دارد، هر عملی که در طبیعت انجام می دهیم پیامدهای اقتصادی 
و اجتماعی مثبت و در عین حال آثار زیست محیطی منفی خواهد 
داشت که باید تلاش شود این آثار منفی اگر قابل حذف نیستند، 

به حداقل برسند.
وی در ادامه می افزاید: شهرسازی و توسعه انسانی به طور 
طبیعی بخشی از زیست بوم‌ ها را تغییر داده که این تغییرات 
غیرقابل انکار، اما قابل مدیریت است، نه اینکه بگوییم رفاه ناشی از 

ایجاد شهرها را نمی خواهیم و نه اینکه بی قید و شرط هر نقطه ای 
را تخریب کرده در واقع باید یک تعادل بین استقرار جمعیت، 
شهرسازی و حفظ طبیعت براساس ظرفیت حوضه های آبریز و 
منابع طبیعی آن برقرار باشد. کارشناس ارشد منابع آب سپس وارد 
بحث حوضه آبریز شده و بیان می کند: هر حوضه آبریز ظرفیت 
طبیعی مشخصی دارد؛ حوضه زاینده رود که از استان چهارمحال 
و بختیاری سرچشمه می گیرد و تا تالاب گاوخونی امتداد دارد، 
دارای ظرفیتی خدادادی لکن محدود است و از نظر منابع آب و 
شرایط طبیعی نباید فراتر از آن بارگذاری شود؛ امری که متأسفانه 
امروز نه تنها برای این حوضه بلکه برای اکثر قریب به اتفاق 
حوضه های آبریز اتفاق افتاده و لذا باید تدابیر جدی در جهت 
تعدیل آن به کار گرفت. سیاری با اشاره به اینکه اگر بارگذاری 
رود،  فراتر  طبیعی  ظرفیت  از  صنعتی  و  کشاورزی  جمعیتی، 
پیامدهای جدی رخ می دهد، توضیح می دهد: زمانیکه بارگذاری 
بیشتر از ظرفیت شود، با کمبود آب، افت آبخوان ها، خشک شدن 
تالاب ها و تخریب زیست محیطی مواجه می شویم، حال تمرکز 
جمعیت در کلان شهرهایی مانند اصفهان و تجمع صنایع سبب 
نابرابر شود،  با ظرفیت های طبیعی  نیازها و خدمات  می شود، 
در نتیجه با کمبود آب شرب، آلودگی هوا، ترافیک، فشار بر 
خدمات اجتماعی مثل آموزش و بهداشت، کمبود مسکن و رشد 
بزهکاری روبه رو می شویم، این ها مثالی بر تمرکز و تراکم جمعیت 
جاذبه های  تمرکز،  این  علل  از  که  است  بزرگ  در شهرهای 
اقتصادی و فرصت های اشتغال شهرها است که موجب جلب 

سیل مهاجرت از نقاط کمتر توسعه یافته شده است.
اظهار  کشور  آبی  منابع  تقریبی  رقم های  به  اشاره  با  وی 
می کند: اگر کل منابع تجدیدپذیر کشور را سالانه حدود ۱۰۰ 
میلیارد مترمکعب در نظر بگیریم و برای هر نفر سالانه به طور 
حداقلی ۲۰۰۰ مترمکعب قائل شویم که رقم بسیار پایینی با توجه 
به بدهی ما به طبیعت و آبخوان هاست، ظرفیت جمعیتیِِ کشور 
حدود ۵۰ میلیون نفر خواهد بود؛ در حالی که هم اکنون جمعیت 
کشور تقریباً دو برابر این عدد است و در مسیر افزایش نیز قرار 
دارد، این واقعیت نشان می دهد میزان جمعیت و سیاست گذاری 

آمایشی نیاز به بازنگری جدی دارد.
کارشناس منابع آب در خصوص توزیع نابرابر منابع و مصارف 
بیان می کند: مسئله علاوه بر بود و یا نبود آب، این است که توزیع 

عادلانه و متوازن نیز صورت نمی گیرد، نباید یک شهروند بدون
برای  را  شرب  آب  ملاحظه  بدون  شهروند  یک  نباید 
شست وشوی محوطه صرف کند در حالی که صنعت و کشاورزی 
با کسری روبه رو هستند و از سوی دیگر آبیاری نباید بدون راندمان 
و الگوی کشت بر خلاف شرایط اقلیمی مناطق باشد؛ هم اکنون 
به مرحله ای رسیده ایم که در حوضه های آبریز نباید صحبت از 
تسهیم آب کرد بلکه تمامی ذی نفعان باید در تسهیم کمبود 
شریک باشند و سهمیه ها شفاف و عادلانه بوده و به فراتر از آن 

دست درازی نشود.
سیاری در حوزه مدیریت تقاضا و افزایش بهره وری، تصریح 
باشد؛  کشاورزی  در  بهره وری  افزایش  باید  اولویت  می کند: 

یعنی به جای گسترش سطح و کشت محصولات پرآب بر در 
مناطق نامناسب، باید فناوری های کم آب بر مانند گلخانه، کشت 
هیدروپونیک و آبیاری های نوین را ترویج داد که این گذار نیازمند 
تأمین زیرساخت ها و نهاده های مناسب، اقدامات ترویجی، وام های 
کم بهره و آموزش به کشاورزان است، به عبارت دیگر یکباره و 
ناگهانی نمی توان از کشاورزی سنتی توقع داشته باشیم به استفاده 
و  برای کشور خشک  امری که  بپردازد،  نوین  فناوری های  از 
فراخشک ما با این میزان جمعیت فعلی امری بسیار ضروری است.
وی همچنین بر بازچرخانی و مدیریت آبخوان ها تأکید کرده و 
اظهار می کند: بازچرخانی پساب برای مصارف غیر شرب و تقویت 
ذخایر زیرزمینی باید در اولویت قرار گیرد تا فشار بر منابع سطحی 

و زیرزمینی کاهش یابد.
کارشناس منابع آب در توضیح شیرین سازی آب دریا می گوید: 
شیرین سازی و انتقال آب خلیج فارس یا دریای عمان فنی و 
ممکن، اما بسیار پرهزینه است، هزینه تولید آب شیرین در سواحل 
جنوبی کشور برای هر مترمکعب حدود ۴۰ تا ۵۰ هزار تومان است 
و پمپاژ و انتقال تا فاصله ای مانند اصفهان هزینه ها را تا بیش از 
۱۰ برابر افزایش می دهد، بنابراین شیرین سازی باید آخرین راه حل 
باشد و تنها پس از اجرای کامل اقدامات صرفه جویی و افزایش 

بهره وری و مدیریت مصارف و تقاضاها مورد استفاده قرار گیرد.
سیاری اضافه کرد که ورود آب شیرین شده به شبکه های 
شهری اصولًاً درست نبوده و باید سامانه های مجزایی برای توزیع 
این آب بسیار گران قیمت در نظر گرفت، قیمت تمام شده آب 
شیرین شده در واقع نشان دهنده قیمت واقعی آب محلی است و 
این واقعیت باید در تصمیم گیری ها و شناخت ارزش واقعی آب در 

نقاط مختلف کشور مدنظر قرار گیرد.
وی تأکید کرد راه حل ها چندوجهی اند و می افزاید: مسئله اول، 
بارگذاری بر مبنای ظرفیت طبیعی حوضه آبریز است؛ مسئله 
دوم این است که از آن ظرفیت باید حداکثر بهره متوازن و پایدار 
گرفته شود، نباید با منابع اندک رفتار نامناسب کنیم، برای مثال و 
بر خلاف قوانین مصوب در نقاطی با اقلیم کویری برنج کشت 
می کنیم و یا آب را تا نوک قله ها برای توسعه باغات پمپاژ کرده 
تا در اراضی نامناسب بادام بکاریم؛ این ها نمونه هایی دردآور از 

مصرف غیربهره ور منابع ارزشمند آبی است.
کارشناس منابع آب بیان می کند: اگر برنامه ریزی فضایی و آبی 
مطابق ظرفیت حوضه های آبریز انجام می شد، نیازی به توسل به 
انتقال آب از دریا نبود، اما اکنون که جمعیت و صنعت در مناطق 

خشک استقرار یافته اند و تغییرات اقلیمی نیز رخ داده است، ما 
با واقعیت های تلخی روبه رو هستیم، حال باید اولویت ها شفاف 
شوند، اگر دولت اولویت افزایش جمعیت و حفظ صنعت را در این 
مناطق دارد، باید تبعات آبی آن را بپذیرد و آب را با هزینه گزاف 
شیرین کرده و انتقال دهد و یا با کشاورزی مدرن و بهره ور، سهم 
آب کشاورزی را تنظیم کند، اگر معیشت کشاورزان اولویت است، 
که هست، دولت باید بسته های فنی، اقتصادی و حمایتی لازم را 
فراهم آورد تا آن ها با مصرف کمتر آب بتوانند همچنان در تولید 

سهم داشته و نیز معیشت خود را حفظ کنند.
سیاری می گوید: شیرین سازی آب دریا راه حل فنی آخر است، 
ما ابتدا باید به ریشه ها و اصلاحات ساختاری بپردازیم، افزایش 
بهره وری کشاورزی، آموزش و حمایت از کشاورز، بازچرخانی 
اگر  سپس  یکپارچه؛  مدیریت  و  قیمت گذاری  اصلاح  پساب، 
کسری ماند، از گزینه های دیگر با قبول تبعات آن ها و پذیرش آثار 

مالی آن توسط مصرف کنندگان، استفاده کنیم.
وی در خصوص انتقال آب دریا به استان اصفهان اظهار 
می کند: اگر به مدیریت منابع آب استان به آن بنگریم، به واقع 
صنایع با تمام مشکلات و موانع آبی با قیمت حدود ۵۰۰ هزار 
تومانی را از دریا شیرین و به منطقه منتقل می کنند، اما منابع 
آب محلی که ارزشی همسنگ با همین قیمت دارد، در مصارف 
دیگر از جمله در کشاورزی غیر بهره ور استفاده می شود. این شیوه 

نمی تواند پایدار باشد.
کارشناس حوزه منابع آب می گوید: بار گزاری و تمرکز گرایی 
بیش از حد به وقوع پیوسته و به واقع چنین شرایطی هیچ توجیهی 

ندارد،
سیاری تاکید می کند: توسعه استان باید براساس ظرفیت 
حوضه آبریز آن باشد و حال که از آن فاصله گرفته ایم، باید 
تأخیرات تلخ گذشته را بسرعت جبران و با مدیریت مصرف، 
مدیریت تقاضا و افزایش بهره وری، بسوی مدیریت اصولی آب 
پیش رفت. باید بپذیریم که منابع آب حوضه آبریز منابع آب حوضه 
آبریز کفاف رفتارهای فعلی را چه در بخش شرب، چه در بخش 
صنعت و چه در بخش کشاورزی نداده و تمامی بخش ها باید 
به طور جد در میزان و شیوه مصارف خود تجدید نظر کنند. در این 
بین این محیط زیست است که در وحله اول تاوان این رفتارهای 
نادرست انسان ها را می دهد و اگر این شیوه ادامه پیدا کند، آنگاه 
آب با هر قیمتی هم شیرین و منتقل شود، دیگر محیط زیستی 

برای سکونت باقی نخواهد ماند.

 

فرصتی دوباره برای ارتقای بهرهÁوری انرژی در صنعت تأسیسات
نمایشگاه تأسیسات اصفهان سکوی تعاملات اقتصادی ایران با منطقه است

و  تجهیزات  نمایشگاه  بیست وچهارمین 
حالی  در  گرمایشی  و  تأسیسات سرمایشی 
در شهر نمایشگاهی اصفهان گشایش یافت 
ضرورت  انرژی،  ناترازی  چالش های  که 
به روزرسانی فناوری های تاسیساتی و افزایش 
سهم تولیدکنندگان داخلی، این رویداد را به 
فرصتی استراتژیک برای صنعت ساختمان و انرژی کشور تبدیل 
کرده است؛ فرصتی که می تواند مسیر ارتقای بهره وری، توسعه 
بازارهای  و  دانشگاه  صنعت،  میان  عمیق تر  پیوند  و  صادرات 

منطقه ای را هموار کند.
از  یکی  به عنوان  گرمایشی  و  سرمایشی  تأسیسات  صنعت 
زیرساخت های اساسی بخش ساختمان و صنایع مرتبط، نقشی 
تعیین کننده در مدیریت مصرف انرژی و ایجاد شرایط آسایش 
حرارتی در فضاهای مسکونی، اداری، تجاری و صنعتی ایفا می کند. 
در شرایطی که کشور با چالش های جدی در حوزه انرژی، تغییرات 
اقلیمی و افزایش هزینه های تولید مواجه است، توجه به فناوری های 
نوین و بهبود کیفیت تجهیزات داخلی بیش از گذشته اهمیت یافته 

است.
در چنین فضایی، بیست وچهارمین دوره نمایشگاه تجهیزات و 
تأسیسات سرمایشی و گرمایشی اصفهان، از ۱۲ تا ۱۵ آذر ۱۴۰۴، 
نه تنها محلی برای عرضه فناوری های به روز است بلکه به عنوان 
یک پلتفرم تعاملات تخصصی و تجاری، مسیر توسعه بازار، ارتقای 
دانش فنی و حمایت از تولیدکنندگان داخلی را هموار می کند. حضور 
ده ها شرکت‌ داخلی و خارجی، هیئت های تجاری و کارشناسان 
حوزه انرژی در این نمایشگاه، بر اهمیت آن در اکوسیستم صنعت 

تأسیسات کشور تأکید دارد.
	Á نمایشگاهی با رویکرد بهره‌وری انرژی؛ از تنوع 

تولیدکنندگان تا توسعه بازار
بیست وچهارمین نمایشگاه تجهیزات و تأسیسات سرمایشی و 
گرمایشی با حضور گسترده شرکت ها و تولیدکنندگان از استان های 
اصفهان، تهران، خراسان رضوی، قم، مازندران، یزد و فارس افتتاح 
شد. این رویداد در فضایی با ۱۵ هزار مترمربع مساحت کل و ۷۸۰۰ 
مترمربع فضای مفید برگزار شد و توانست تنوع قابل توجهی از 

برندهای فعال در این حوزه را گردهم آورد.
بر اساس داده های اعلام شده، ۵۳ درصد مشارکت کنندگان از داخل 
استان و ۴۷ درصد از دیگر استان ها هستند؛ ترکیبی که نشان دهنده 
جذابیت اصفهان برای فعالان صنعت تأسیسات و نقش این شهر 

به عنوان یکی از محورهای صنعتی کشور است.
در این دوره همچنین ۳۱ درصد شرکت کنندگان برای نخستین بار 
در نمایشگاه اصفهان حضور پیدا کرده اند؛ حضوری که بیانگر پویایی 
بازار، تلاش برای معرفی ظرفیت های جدید تولیدی و افزایش 

رقابت در عرضه محصولات کم مصرف و استاندارد است.
نمایشگاه امسال طیف وسیعی از محصولات از جمله سیستم های 
سرمایشی و تهویه مطبوع، تجهیزات گرمایشی، لوله و اتصالات، 
تجهیزات تأسیساتی، سامانه های پیمانکاری و خدمات فنی را ارائه 
کرده است. این تنوع باعث شد نمایشگاه به محلی برای تبادل 
دانش، انتقال تجربه و بررسی روندهای جهانی بازار تأسیسات 
تبدیل شود؛ به ویژه در شرایطی که ناترازی انرژی کشور نیازمند 

توجه بیشتر به محصولات با راندمان بالا و مصرف بهینه انرژی 
است.
	Á کاهش و  پایدار  توســعه  محور  تأسیسات؛ 

ناترازی انرژی
نمایشگاه امسال تأکید ویژه ای بر نقش کلیدی صنعت تأسیسات 
در توسعه پایدار، کاهش آلاینده ها و مدیریت مصرف انرژی دارد. 
به گفته کارشناسان شرکت نمایشگاه های بین المللی اصفهان، 
صنعت تأسیسات نه تنها پاسخ گوی نیازهای حرارتی و برودتی 
ساختمان هاست، بلکه نقش مستقیمی در کاهش اتلاف انرژی و 

بهبود کیفیت هوا ایفا می کند.
و  است  افزایش  حال  در  انرژی  هزینه  که  جهانی  در 
شده اند،  سخت گیرانه تر  زیست محیطی  سیاست گذاری های 
تجهیزات و سیستم های نوین تأسیساتی می توانند با بهره گیری از 
فناوری های سبز، بخشی از مسیر حرکت کشور به سمت انرژی 
پایدار را هموار کنند. از سوی دیگر، تغییرات اقلیمی و گرمایش 
و  انرژی  مصرف  استانداردهای  که  است  شده  باعث  جهانی 
آلایندگی به یکی از محورهای اساسی در صنعت تأسیسات تبدیل 
شود.افتتاح نمایشگاه با حضور هیئت های تجاری از اقلیم کردستان 
عراق، ترکیه و دانشگاه بابل عراق نیز نشان دهنده اهمیت منطقه ای 
این صنعت است. این حضور می تواند آغازگر جریانی برای توسعه 
همکاری های خارجی، انتقال فناوری و بازاریابی صادراتی باشد؛ 
بازاری که با توجه به کیفیت محصولات داخلی و مزیت های رقابتی 

ایران، ظرفیت قابل توجهی در منطقه ایجاد می کند.
در این نمایشگاه بیش از ۸۰ برند فعال از جمله پاکمن، لورچ، 
داراکار، تهویه دماوند، ساران، بوران، الکتروژن، هایسنس، فرولی، 
پارس پلاست، فن آوران تهویه، و ده ها شرکت دیگر حضور دارند 
که هرکدام بخش هایی از فناوری روز دنیا در حوزه سرمایش و 

گرمایش را به نمایش گذاشته اند.
	Á نمایشگاه تأسیسات اصفهان؛ سکوی تعاملات

اقتصادی ایران با منطقه

با  استان اصفهان  بین‌المللی  نمایشگاه‌های  مدیرعامل شرکت 
اشاره به افتتاح بیست‌وچهارمین نمایشگاه تأسیسات، تجهیزات 
با حضور هیئت‌های  رویداد  این  سرمایشی و گرمایشی گفت: 
تجاری و دانشگاهی از کشورهای همسایه، به نقطه اتصال تازه‌ای 
برای توسعه همکاری‌های صنعتی و بازرگانی ایران تبدیل شده 
است.احمدرضا طحانیان با بیان اینکه نمایشگاه امسال با رویکردی 
بین‌المللی و با حضور فعال هیئت‌های خارجی برگزار شده است، 
افزود: نمایندگان اقلیم کردستان عراق، ترکیه و دانشگاه بابل عراق 
شامل ۲۳ عضو از اتحادیه واردکنندگان و صادرکنندگان اقلیم، 
دبیرکل انجمن تولیدکنندگان پمپ و شیرآلات ترکیه و سه استاد 
دانشگاه بابل در این رویداد حضور یافته‌اند.او حضور این هیئت‌ها 
را فرصتی مهم برای معرفی توانمندی‌های صنعتی و اقتصادی 
اصفهان دانست و ادامه داد: در نخستین روز نمایشگاه، نشست 
مشترکی میان اعضای منتخب اتاق بازرگانی اصفهان و دبیرکل 
انجمن تولیدکنندگان پمپ و شیرآلات ترکیه برگزار شد که طی 

آن، ظرفیت‌های همکاری فنی و تجاری دو کشور بررسی شد.
طحانیان گفت:  در حاشیه این رویداد، نشست تجاری دیگری 
نیز میان هیئت اقلیم کردستان عراق و نمایندگان اتاق بازرگانی 
اصفهان برگزار شده که محور اصلی آن توسعه تعاملات مشترک 

در حوزه تجهیزات سرمایشی و گرمایشی بوده است.
مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان یکی 
از مهم ترین دستاوردهای نمایشگاه امسال را امضای تفاهم نامه 
و  پمپ  تولیدکنندگان  انجمن  و  شرکت  این  میان  همکاری 
شیرآلات ترکیه عنوان کرد؛ تفاهم نامه ای که به گفته او، می تواند 
مسیر توسعه روابط فنی، انتقال دانش و گسترش همکاری های 

تجاری میان ایران و ترکیه را هموار کند.
او با اشاره به حضور نمایندگان بخش های اقتصادی کشور، از 
جمله معاون توسعه اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد 
ارس، افزود: این نشست ها زمینه های متنوعی برای سرمایه گذاری 

مشترک، توسعه بازار و همکاری های صنعتی فراهم کرده است.

طحانیان خاطرنشان کرد: نمایشگاه اصفهان علاوه بر عرضه 
تازه ترین فناوری ها و تجهیزات تاسیساتی، به محلی برای تبادل 
دانش فنی، مذاکره های صنعتی و شکل گیری همکاری های آتی 
میان فعالان داخلی و خارجی تبدیل شده است؛ موضوعی که سطح 

تعاملات اقتصادی شهر و کشور را ارتقا می دهد.
به گفته او، استقبال گسترده هیئت‌های داخلی و خارجی و انجام 
مذاکرات متعدد تجاری، احتمال امضای تفاهم‌نامه‌های جدید را 
در روزهای آینده افزایش داده است؛ تفاهم‌هایی که می‌تواند تأثیر 
ملموسی بر توسعه صادرات، ارتقای فناوری و گسترش بازارهای 

هدف ایران داشته باشد.
مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان با اشاره 
به برنامه‌ریزی دقیق برای برگزاری این رویداد گفت: هماهنگی 
نمایندگی‌های  با  نزدیک  تعامل  و  داخلی  نهادهای  با  گسترده 
خارجی باعث شده نمایشگاه امسال در سطحی بین‌المللی برگزار 
شود و به بستری اثرگذار برای تقویت روابط صنعتی و اقتصادی 
ایران با کشورهای منطقه تبدیل گردد. اکنون اصفهان به کانون 
گفت‌وگوهای اقتصادی و صنعتی منطقه تبدیل شده و نتایج این 
نمایشگاه می‌تواند اثرات بلندمدت و ارزشمندی برای استان و کشور 

داشته باشد.
	Á از خواست مهندسان تا دغدغه‌های مدیریت

شهری؛ انرژی کمتر، آسایش بیشتر
در مراسم افتتاحیه، علی محجوب، رئیس سازمان نظام مهندسی 
ساختمان استان اصفهان با اشاره به استقبال گسترده از نمایشگاه، 
گفت: بخش تأسیسات یکی از ارکان اساسی در صنعت ساختمان 
اولویت  در  باید  انرژی  مصرف  مدیریت  در  آن  نقش  و  است 

سیاست گذاری ها قرار گیرد.
او تأکید کرد:تاسیسات استاندارد و کارآمد، مستقیماً بر آسایش 

شهروندان، کیفیت ساختمان ها و هزینه های خانوار اثرگذار است. 
خواست  تجهیزات  واردکننده  واحدهای  از  همچنین  محجوب 
تا با همکاری بیشتر، مسیر غلبه بر چالش های انرژی و مسائل 

زیست محیطی را هموار کنند.
عباس حاج رسولی ها، رئیس کمیسیون اقتصادی و سرمایه گذاری 
شورای شهر اصفهان نیز در سخنانی، افزایش هزینه های زندگی 
و ناترازی انرژی را دو چالش مهم کشور دانست و گفت: توجه به 
بهره وری انرژی در صنعت ساختمان می تواند اقتصاد خانوار را به طور 

مستقیم تحت تأثیر قرار دهد.
او با اشاره به مصوبات شورای شهر درباره رعایت الزامات تاسیساتی 
در ساختمان ها افزود:ساختمان هایی که اصول بهره وری انرژی را 
رعایت کنند، از تخفیف در صدور پروانه ساخت بهره مند می شوند. 

این سیاست، بخشی از تلاش مدیریت شهری برای حرکت به 
سمت ساخت وساز کم مصرف و پایدار است.

	Á با همکاری  از  اصفهان؛  تجاری  ظرفیت‌های 
عراق تا پیوند با منطقه آزاد ارس

یکی از بخش های مهم نمایشگاه امسال، حضور هیئت‌های تجاری 
اقلیم کردستان عراق بود. شیخ مصطفی عبدالرحمن، رئیس اتحادیه 
واردکنندگان و صادرکنندگان کردستان عراق، در سخنانی نمایشگاه 
اصفهان را یکی از مهم ترین رویدادهای تخصصی حوزه تاسیسات 
دانست و گفت: امکان توسعه تعاملات اقتصادی میان اصفهان و 

اقلیم کردستان وجود دارد.
او همچنین از برنامه ریزی برای ایجاد مسیر پروازی مستقیم بین 
اصفهان و اقلیم کردستان خبر داد و افزود: این اقدام می تواند فاصله 
جغرافیایی و تجاری میان دو منطقه را به شکل چشمگیری کاهش 

دهد.
در ادامه ابراهیم جلیلی، معاون توسعه اقتصادی منطقه آزاد ارس، 
ضمن اشاره به پیشینه صنعتی و اقتصادی اصفهان گفت:ارس 
اروپا،  و  همسایه  کشورهای  به  ایران  صادرات  دروازه  به عنوان 
می تواند بستر مهمی برای همکاری مشترک شرکت های اصفهانی 

در حوزه تأسیسات باشد.
او تأکید کرد: تسهیلات ویژه واردات، صادرات و سرمایه گذاری در 
منطقه آزاد ارس می تواند فرصت های تازه ای برای تولیدکنندگان 
حوزه تأسیسات فراهم کند و به رشد صادرات محصولات ایرانی در 

این صنعت کمک کند.
	Á تأثیر ارتقای تجهیزات تأسیساتی بر بهبود

بهره‌وری انرژی 
غزال راهب، رئیس مرکز تحقیقات وزارت راه و شهرسازی، از 
زاویه ای تخصصی تر به اهمیت صنعت تأسیسات پرداخت. او با 
اشاره به سهم بالای مصارف خانگی در تولید گازهای گلخانه ای 
گفت: ارتقای تجهیزات تأسیساتی می‌تواند نقش مؤثری در کاهش 

آلاینده ها و بهبود بهره وری آب و انرژی داشته باشد.
او با اشاره به تغییر تجهیزات فرسوده به عنوان یکی از اولویت های 
مهم در بخش مدیریت دارایی های صنعت ساختمان، خاطرنشان 
کرد: حتی در شرایط کاهش احتمالی ساخت وساز، بخش تأسیسات 
باید به صورت مستقل رشد کند، زیرا کیفیت عملکرد ساختمان ها 

به طور مستقیم با این حوزه گره خورده است.
یکی از نکات مهم مطرح شده از سوی راهب، برنامه ریزی برای 
صدور گواهینامه های ایزو ۱۷۰۶۵ بود؛ گواهینامه ای که می تواند 
روند صادرات تجهیزات ایرانی را تسهیل و استانداردهای لازم برای 

ورود به بازارهای منطقه ای و بین المللی را فراهم کند.
مرکز تحقیقات وزارت راه با بهره گیری از آزمایشگاه های مجهز 
برای صدور گواهینامه های فنی و ساختمانی در حوزه پکیج، لوله، 
دیگ های حرارتی، کولر و سایر تجهیزات تأسیساتی، نقش مهمی 
در توسعه فناورانه این صنعت ایفا می کند و به گفته راهب، همکاری 
میان صنعت، مقررات و پژوهش، حلقه ای است که باید کامل و 

هم افزا عمل کند.
سرمایشی  تأسیسات  و  تجهیزات  نمایشگاه  بیست وچهارمین 
و گرمایشی اصفهان در سال ۱۴۰۴، نه‌تنها محلی برای معرفی 
آخرین دستاوردها و فناوری ها بود، بلکه بستری برای گفت وگو، 
تعامل و برنامه ریزی برای آینده صنعت تأسیسات کشور محسوب 
می شود. تأکید بر بهره وری، استانداردسازی، توسعه صادرات و توجه 
به نقش گره خورده تأسیسات با محیط زیست و اقتصاد، این رویداد را 

به نقطه ای مهم در تقویم صنعتی ایران تبدیل کرده است.
خارجی،  هیئت های  برجسته،  فعالان  حضور  با  نمایشگاه  این 
شرکت های دانش بنیان و مدیران صنعتی، بار دیگر نقش اصفهان را 
به عنوان یکی از محورهای تولید و تجارت کشور در حوزه تأسیسات 
تثبیت کرد و نشان داد که مسیر پایداری انرژی و توسعه صنعتی، 

از اتکا بر فناوری های نوین و استانداردهای روز جهانی می گذرد.

 

سید مهدی رضوی


